
Licitações01/02/2017

Data: 14/02/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 154/2016

QprTipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Aquisição de material de consumo diversos destinados as escolas da rede municipal, de acordo

com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: ÍCliaue aauil

\SSÃOÿ

%X
FL2L.\

u mr:— «Data: 10/02/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017 IJ
% *Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE _

Objeto: Aquisição de Filme radiológico destinados ao Centro de Especialidades Médicas do município

de Sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: ('Clique aauil

http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms 1/1



r
(FJÿÀ
tí#tImpresso Ofi#

i Sobral (CE), quinta-feira, 02 de fevereiro de 2017Ano XX - n" 846

iJ
CONSELHO MUNICIPAL DL ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE SOBRAL

\TA DA REUNIÃO EXT \OKDINÁRIA DO CONSU MO

MUNICIPAL DOS DIREITOS E PROTEÇÃO DO IDOSO DE
SOBRAL — CMDPI REALIZADA DIA 01 DE FEVEREIRO DE 2017.
Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e Jezesscis, na Saia de
Reunião da Casa dos Conselhos, foi realizada a Reunião Ordinária do
CMDPI. cuja Pauta: i ) Llciçào para presidente do Conselho Municipal
dos Direitos c Proteção do Idoso tie Sobral; 2) Posse da Presidente.
Estiveram presentes os conselheiros TITULARES: Francisco de Paulo
Guimarães (Secretaria de Desenvolvimemo Social e Combate à Extrema
Pobreza), Ana Patrícia Fernandes Oliveira (Associação Comunidade
Ativa), Sheila Maria A Nascimento (SESC), Maria de Fátima Vieira de
Souza (FESEC). Yanamara Linhares Atagáoí Associação Abrigo Sagrado
Coração de Jesus). ( cila Cristina Severino Agape (Secretaria de Saúde).

Tereza Cristina Mendes ('arneiro (Secretaria de Esporte c Juventude).

SUPLI N II S: Bruna Fernandes Lopes (Secretaria dc Desenvolvimento
Social e Combale à Extrema Pobreza). Gabriela Paula Gomes Sampaio

(SESC). Roxoima Silva (Associação Beneficente c Cultural Vitalidade),

Maria O/ani 1 inliaio tScereiaria dc Educação). \ reunião foi presidida
pela senhora Valéria Araújo Lima Mesquita. Presidente do Conselho
Municipal do.s Direitos da Criança e do Adolescente de Sobrai-CMDC A.
e representante da Secretaria de Desenvolvimento Social e Combale à
Extrema Pobreza, que informou ao colegiado do CMDPI, que devido à
demora no processo de nomeação da presidente, a nova gestão Municipal
de Sobral, não pode nomeá-la. pois a presidente foi eleita antes do senhor
Ivo Ferreira Gomes assumir o cargo de prefeito. Diante dessa
configuração, a senhora Valeria Araújo informou a consclheira Bruna
desistiu da presidência e por isso, a secretaria indicou o senhor Francisco
de Paulo Guimarães como conselheiro titular e como consclheira suplente
à senhora Bruna Fernandes Lopes. Em seguida indagou ao colegiado se
alguns dos presentes tinham interesse em se candidatar ao cargo de
presidente, somente o senhor Paulo Guimarães manifestou interesse A
senhora Valeria propôs votação, e o colegiado que elegeu o senhor Paulo
como presidente. Em seguida o colegiado deu posse ao novo presidente.
que agradeceu aos presentes a confiança e aos ex-prosidentes: Fátima
Vieira, Ana Patrícia Fernandes e Bruna Fernandes,pela contribuição dada
ao Conselho dos Direitos e Proteção da Pessoa Idosa de Sobral c se

apresentou como coordenador do Centro de Referência de Assistência
Social - C R AS Dom Jose, fomiado em Pedagogia e Serviço Social. E
solicitou a todos compromisso e empenho pam busca de melhorias na
efetivação das políticas públicas voltadas para idosos, propoMas e
fiscalizadas pelo colegiado do CMDPI. Fm seguida foi deliberado e
resolvido que será realizada reunião ordinária no dia JCZCNSCU de
fevereiro de 2017. às oito horas na Sala de reunião da ( asa dos ( ionselhos
para revisão da Lei de Criação do CMDPI. Regimento Interno e Plano de
Aplicabilidade do FMDPI.

AGUIAR COSTA, publicado na 1J página do Impresso Oficial do

Município N° 842 em 26/01 2017. em razão do referido servidor ter sido

requisitado para lotação cm outra Pasta desta municipalidade. PAÇO

MUNICIPAL PREFLITO JOSÉ EUCLIDHS FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 27 de janeiro de 2017. RAIMUNDO INÁCIO NETO -
( ontroladoreOuvidor Geral do Município.

ISENVOLVÍMENTO S'SECRETARIA DE
E COMBATE À EXTREMA ;z.

j

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO!

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão
Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipal dc Sobral, nomeada
através do Decreto n° 1814, dc 03/01/2017, comunica o resultado da

Concorrência Pública N° 002/2016, que tem por objeto a C ontratação de

EmpresaEspecializada naConstrução de Quadra Poliespoi tiva Coberta no

Bairro DR JUVÊNCIO DE ANDRADE, no Município de Sobral CE.
lendo como vencedora a empresa. CONSTRUTORA H&.J LTDA ME com

VA í OR GLOBAL dc RS 470.2S2.77 (quatrocentos e setenta mil duzentos
. oitenta e dois reais e setenta e sete centavos). Adjudicado e homologado

01/02/2017. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
( omissão Permanente de Licitação. Sobral - Ceará. 02 de fevereiro dc
2017. VerónicaMonf AlvcrneGuimarães Presidente.

Hf*» cm

1 EXTRAIO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA- 1’KITÍ I l l.K \

_

)
* MUNICIPALDESOBRAL EDITAL DOPREGÃO PRESENCIAL N°

154/2016 Aviso dc Licitação Comissão de Licitação. Data de Abertura:

14 02/2017, às 09:00 h OBJETO: Aquisição dc material dc consumo
divvisos destinados as escolasda rede municipal. Valor do Edital: Gratuito.

INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. < ACESSE
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato dc Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88)

. .>677- 1 157 e 1254, Sobral-CF,01 /02/2017.0Pregoeiro RicardoBarroso

I Castelo Branco. _
I

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA- PREFEITURA
MUNICIPAL DHSOBRAL EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N°

002 2017 Aviso de Licitação Comissão dc Licitação. Data de Abertura:
16/02/2017. às 09:00 h OBJETO: Contratação do SERVIÇO DE
FOTOCOPIA, para atender as necessidades das Unidades Básicas de
Saúde e da Secretaria da Saúde do município dc Sobral. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gin.br. (ACESSE

lK TfAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros. 1.250, 4° andai. Fone: (88)

o77-1157 c 1254, Sobral-CE, 01/02 2017. A Pregoeira Silvaria Maria
Paiva Carneiro.I
EXTRATO DELICITACAO - ESTADO DO CLARA- PREFEITURA
MUNICIPALDF, SOBRAL EDITAL DOPREGÃOPRESENCIAL N"
003/2017 Aviso dc Licitação Comissão dc Licitação. Data dc Abertura:
15/02/2017. às 09:00 h OBJETO: Fornecimento de material gráfico
destinados a manutenção das ativ idades da Coordcnadoria de Trânsito c

Transportes Urbanos de Sobral. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros. 1.250, 4° andar. Fone: (88)

3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 01/02 2017. A Pregoeira - Silvaria Maria
PaivaCarneiro.

RESOLUÇÃO N\ 01/2017 - O CONSELHO MUNICIPAL DOS
DlRFITOS DA PESSOA IDOSA RESOLVE REALIZAR NOVA
ELEIÇÃO PARA PRESIDENTE PARA O BIÉNIO 2016
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, no uso dc -uas
atribuições conferidas pela L ei Municipal n° 626 de 2S dc setembro de
2005, c CONSIDERANDO reunião extraordinária realizada dia 0 de
fevereiro dc 201 7. RESOLVEU: Art. f - Eleger o senhor Francisco de
Paulo Guimarães, representante titular da Secretaria dc Desenvolvimento
Social e Combate à Extrema Pobreza, como presidente do Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa idosa dc Sobral para o Biénio 2016-
20 1 7. Sobrai. 01 dc fevereiro dc 201 7. Registre-se. Publique-se.Francisco
de PauloGuimarães Presidente doCMDPI.

2018. O

* EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA

MUNICIPALDESOBRAL EDITAI DOPREGÀOPRESENCIAL N°
004/2017 Aviso dc Licitação -Comissão de Licitação. Data dc Abertura:
1 5/02/2017, às 13:30 h OBJETO: Serviços de Locação de CAMINHÃO-
TANQUE com capacidade mínima de S.000L (CARRO-PIPA) com

operador, combustível c manutenção por conta da contratada, destinados
ao transporte de água potável para uso da população das comunidades»
rurais e distritos de Sobral/CE com deficiência dc atendimento em função

do período dc seca. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site
www.sobral.cc.gov.br. (ACESSE LICITAÇÕES) e á Rua Viriato dc
Medeiros, 1.250. 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,
01 02/2017. A Pregoeiia Silvana Maria PaivaCarneiro.

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

i CONTROLADORIA L OUVIDORIA CERAI 1)0 MUNICÍPIO O

Controlador e Ouvidor Geral do Município, no uso de suas atribuições

legais conferidaspela 1 ei Orgânico do Município. RESOLVE: torna, sen)

efeito o Ato N‘ ) 8.145 2017. que nomeia o Sr. JOELSON EMANUEL

I* 'ÿ

L



r

\SSAO /o
$Oo

FLU T '
m/

2:!i O O /

;© Diário Oficial da União - scçâo N" 24, quinta-feira, 2 de fevereiro ile 2017154 ISSX JtiT-’-XM 5
»â*»t

lr PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL DESPvCHO IK) PREFEITO
Em, 25 tic- Janeiro tie 2017

sendo a abertura as 08hs:45mm do mesmo dia. Valor unitário. Tipo
Menor o. [tit Email:lieitacao((<;conceitaoi.lo(;astelo.es.gov.br. lei
(28) 3542 1599/1356, Edital no site http:uww.eoncoicaodocasle-
lo.cs.gov.hr,I AVISO |>r LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENTI \l. V 154/2016 Objeto Pregão Presencial it". 030/2.0! ft

Processo n". 008.258/2016
Objeto: Aquisição dc um veiculo automotor tipo caminhão,

equipado com baú furgão rcTrigenulo, para atender Secretaria Mu¬
nicipal tie Agricultura tio Município de leoulia Mediante adjudicação
da Progocira do Município c sua Equipe dc Apoio, e parecer da
Procuradoria Jurídica desta Prefeitura Municipal. referente ao PRE¬
GÃO PRESENCIAL, n." 0300.(116. II O M o I. O G O a presente
licitação em favor da empresa \UTOVIVA CAMINHÕES L ò\l
HUS LIDA no item 01, com o valor total dc R$ 232.900.00 (du¬

zentos e trinta e dois mil e novecentos reais). Autorizo ao setor
competente da Administração a elaboração do Contraio, se neces¬
sário, e poslenormenle a emissão da Ordem tie Compra

JOAO PAGANINI

•í
Comissão dc Licitação Dam dc Abertura: M H2 201A às

091. OBJ! IO Aquisição tie material de consumo diversos destinados
as escolas tia Rede Municipal Modalidade Pregão Presencial N”
IS4 20 1«». Vaíordo Edital: lirau.ro INFORMAÇÕES: -Sue wuw.so-
bral.cc.gov.br, (ACUSSE - UClTAÇÒFiS) e n Rua Viriato dc Me¬
deiros, N ' 1.250. 4" andai Tones: (881 3677-115” c 1254.

M Conceição do Casteio-LS. 31 cie janeiro dc 20|7.

ANA ELEN.A DAI.VI TIMOTEO
PregoenaP PREFEITUR \ MUNICIPAL DF. FUNDÃO

EMR\IO l)E í ONIRAIO

L
Sobr.nl-C (:• !'ÿ' do fcwrcirn dc 201", i

RK.'ARDO BARROSO CASTELO BRANCO 1
Prvgoeiia» D CONTRATO DE PRESTAÇÃO Dl SERVIÇOS NT (813/20T PRO¬

CESSE» ADMINISTRATIVO N" 4752 3016 PREGÃO PRESEN¬
CIAL N* 001/201“ CONTRATANTE MUNICÍPIO DE FUN-
DÀO-F.S. CNPJ: 27.165.182.0001-07; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL. DE SAÚDE CNPJ 14.88 1.701/0001-15; CONTRA*
IADA TRIBUNA PUBLICIDADE LIDA-ME. CNPJ:
1 2.042.826 00(12-83; OBJ! IO CONTRATl AI. Contratação dc pes¬

soa jurídica especializada na prestação dc serviços e veiculação de
anúncios dc notas, editais c portarias, avisos. citaçòcs, extrato* dc
contraio*, termos aditivos, relatórios linaricciros c coulábcis. tomada
dc preços, concorrência. ratificação c outros materiais dc interesse da
Prefeitura Municipal de l undão c do fundo Municipal dc Saúde, cm
jornal de grande circulação diária regional (Espirito Santo) à medida
que se torne necessária tornar público Uiis expedientes, conforme
especificações deste Termo de Referência VIOr-NClA O contrato

terá vigência dc i2 (doze) meses VMOR ESTIMADO: O valor
unitário sem de RS 11.70 (Onze tears e setenta centavos) por cen¬
tímetro quadrado, perla/raulo o \ alor total da despesa o montante de

RS 2/34.000.00 (Duzent ‘S c trinta c quatro mi! reais), por 20.000
ivinte mil) cm1* estimado de publicação. DOTAÇÃO ORÇAMEN¬
TARIA 0t)3 - SFCRfÿARIA MUNICIPAL Dl GOVERNO -
003 100.04I22(K)022.080-Di\ulgnção dc Mos e Latos tin Adminis¬
tração 3390.3900000 •• Outros Serviços dc Terceiros P.í fonte dc
Recurso 1604(K'00 - RovalticK do Petróleo, 007 - FUNDO MU¬
NICIPAL DE SAÚDE DF FUNDÃO ES - 000ÿ100.1012200492 147
- Manutenção das Atividades da SEMLES 33903900000 Outros
Seiviços dc Terceiros - PJ Fonte de Recurso: 12010000 - Recurso
Próprio - Saúde 16040000 Rovlfics do Petróleo.

PREFEITURA Ml NICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇIJ

AVISOS DE I,K ITAÇÃO
CONCORRÊNCIA V I 2017

AVISO Dl KF.TIFICAÇÃO
FKLGÃO PRESENT |.\L V 24.IH.02.20I7-SEMEB

A ( omissão dc Pregão da prefeitura Municipal dc Tabuleiro
do Norte, torna público a ratilicaçào do edital dc Pregão Prcxciuial n

24.01.02 2017-Sr.MEIã, publicado no Dot..' do dia 27 dc janeiro dc
201 ".Seção 7 página 152 Onde se lê {l ote I - Estimativa de qui¬
lómetros para locação du xciculos tipo ór-ibiís - ill.990). Icia-sc
(Estimativa dc quilómetros para locação dc veículos lipu õuibus
115 19(0: omlc se lc. il.oie II - Estimativa dc quiiõmctio* paia lo¬
cação dc veículos tipo vau - 67.2w). Icia-sc (l oto II - I Mtnnuivj de

c|-ailómetros pai.i locação dc niculos tipo . n • 63 210». pinnancceui

inalterados os quandiaiivo - dos demais lotes

A Prefeitura Municipal dc Itaguaçn TS através dc sua Pre¬
lum ie«ili/ar às (IS 30 tunas do dmMJCIIU» da CPI , toma público que

06 dc inuiço dc 201" licitação na modalidade Concorrência, ob¬
jetivando a contratação dc empresa especializada para pre>Uu,ão dc
serviços de reconstrução de nina ponte em estrutura metálica e cnn-
cielo armado - Ponte Mistu. sobre o Rio Santa Joana, locaii/adu na

Rna Instas Domuiguer, dos Heis na sede diste Mimictpm.1
i

CONCORRÊNCIA V 2'2017

A Prefeitura Municipal dc Ifugiiaçii/Eí» através dc sua IVe-
-idcnta da ( Pt.., toma público que Iara uali. ar as 0S 30 binas do dia
0? dc março dc 2017. Ecitaçao na modalidade Concorrência, ob¬
jetivando a contratação dc empresa para pivstaçáo de serviços de
reconstrução dc uma ponte em estrutura metálica c concreto armado
(Ponte Mista) próximo ao Assentamento lia. neste Município. As
exigências legais a savin cumpridas e. a forma de apresentação d«
proposta estão previstas nos EJrtais. que jNidcrão sei retirados aUavcs

do site: vvww.itaguaeu.es gov.br Maiores informações pelo tcl. (2?)
3725-1103- ramal 3030 ou pelo c-mail: licitaeao.Ti uagtia-

r.u.cs.gov.br.

lal'-ul'.'ii-.- do \ralc. !' dc U .l.':CI:'0 lív 2ó
I ID!:i\A MMA LIMA

Pregoena

PREFEITURA MUNICIPAl DF URUOCA

I VA ISO DE ADIAMENTO
1'REÍiÁO 1’KESENÍ UI 12212/2016

•t
II U

\ Profcnura Municipal dc Uruoca-Ce, toma público para
coiihecmtenm dos Íriteressíidos em participar do Pregão Presencial n"
('012212.2016. com abertura prevista para t» dia o3'02;2O 7. ãs
|4:3(>b. que FICA ADIADO PARA DIA l\<>2 2D|7 ÀS 08:3tlh. no
mesmo local indicado imcialmenie, motivado pela necessidade de
alteração do I JitaE dl .mudo com Recomendação Ministcriai
n i'08'20!7 MPC Demais mtutmições, na Pcvícirura Municipal dc
Uruoca-T'c, sito Rua João Rodrigues. 130. (.entro

<88)364>E !07S, c-maii: pmulidi;icao(£/;liotmail com.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR LINDENBFRG

(tav.iJiiçu/ES. 31 dc janeiro dc 20) 7.
HEL.ISCL LIDY PEREIRA DE Ul/EIRo/ JASKE

Pivstiiema da Lc-misOo
EXTRATOS l)F. TERMOS VIM ITVOS

PRI I EITURA MUNICIPAL. DA SERRA
Contrato 109/2016 Processo: 068.499 2016. Contratante Prefeitura
Municipal de Governador l.imlenbeig < ommliuta: Consmitorn l.m-
convtl Lula EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada, para
ampliação da unidade de Saúde Básica da Sede do Município, re¬
cursos do Fundo Nacional dc Saúde - VImistério da Saúde, proposta

n" 1 3927758000114003, portaria n" 1.160.0014. Resumo dc adita¬
mento dc contraio administrativo, ern obediência ao art. 61 \i único da

lei K.666/93. Termo dc Aditantcmo N" 064 ao Contrato administrativo
n‘; 109/2016 datado dc 02.06.2016. Objetivo Constitui objeto do
presente instrumento o airescinv» de <>0(scs*enta ) dias do presente
leuno de Aditamento, sendo 30 i trinta) dias para execução da obra c
30 itrinta) dias para efetuar os devidos pagamentos ao período di
vigência do Contrato tV 109'2016, passando a sei cm 02 dc Maio dc
2017 a data de Vonenr-CMO do seu quarto Termo de Aditamento
DATA. 27/12/2016. Paulo (..czar Coradini - Prefeito Municipal

Extrato dc Termo Aditivo ao Contrato 108/2016 Processo
UíKS.I>V4/20H> ( onualanle: Prefeiltsin Municipal <ie Govcn-adoí l.m-
dcnbcig Contratada LTologia (.’onstnições. Incorporações c Kmpiv-
emlimento:; Ltda - ME CdtJETO: Contratação dc empresa especia-
f/nda, para construção di> ccntio dc educação infantil municipai -
t ITM - "ARC O IRIS" no bairro Nova Brasília. Convénio FN'Dl
teimo de comprouIISM) PAC 2 14 r2/ 20 1 I. Resumo de aditamento de
contrato administrativo, cm obediência ao ml. 61 $ úIMCO da lei
8.666/93 Termo dc aditamento n° 002 ao conlraio administrativo n‘

108/2016 datado de 01.06 7016 Objetivo: Face ao expresso na Clau¬
sula Primeira. ílea fica determinado valor desde aditamento em
0.!!% (zero vírgula onze por tento) equivalente ao valor dc RS
).27|,OX(um mil. duzentos a setenta e um reais e oito centavos j,

passando a ser de RS ! 107.576,43(um milhão cento c sete mil,
quinhentos c setenta e seis reais e íjuaicnta e três centavos) o valor
global do Contrato 10* 2016, DATA 26/12/2016 Paulo Ce/ar (7o-

radini - Prefeito Municijvnl.

one:
E. VIK A lt» l)E TERMO VIMTIYO.

CONTRATO NUMI-R(> 401/2009 - ')’ ADIIIVO
o MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio da Scvrc-

t.it ia dc Obras, (orna Público o Aditivo do Conlraio nw 4012000
celebrado entre o MUNICÍPIO DA SERRA c a empresa ESTRU¬
TURAL CONSTRITORA I INCORPÚRADORA LTDA Objeto
Execução das obras do projeto integrado do bairro Novo Horizonte.
2‘ Etapa - 1-lltRUAS 11*1*1). compreendendo iemane j uncnio de fa¬
mílias, sistema viário, drenagem pluvial, abastecimento d'ngua e E-
gaçòes domiuliaics, sistema de esgotamento sanitário, ucuperação dc
áreas deçrtuladas. instalações elétricas domiciliares, munis divisórios
csuição clcvjilona dc esgoto. Centro dc Educação Infantil (Cl li s

unidades habitacionais t remanescente t. neste Município, sob regime
dc cmpreiuulu por preço unitário, com fundamento no Artigo 57. l

inciso II, da Lei 8.6661993. Objetivos: Acréscimo d< »s prazos vie
Vigência c Execução cm .165 (trezentos e •.;cs,.cnln c cinco) dias.

M \J\F \ .6 PESSOA
Pitcoeir.)

wiso DF: LICII \çAO
TOMADA DF PREÇOS N 3I8U7'2(H6

O município dc Uruoca-Cc. através d;i Comissão dc Li¬
citação. toma público a Tomada dc Preço ir 6031807.2(116, cujo

objeto é a (.ou Micção de empresa pura serviços dc construção dc
pavimentação cm pedra tosca rias rua.- Amóniu Ferrchj, Boa Es¬
perança c \ua Viana n«. -.listiiio dc Paractr. nmtnetpto ilc Liuoca-Cc.
Dia 17.-o2'2nl7. 09b»t*«msn. na Rua João Rodrigues, 139. Centro.
! nioca-< c. Eoue (88»3«>4S-IO'-'8 - pirmlu n.icuoc hoim.úl.cvunI AI AiNi: X S PESSOA

EiCsci'.'Ol'; rl.l t AS/O PREFEITURA MUNICIPAL Df VII \ PAN NOI
* ICSTADO DO KSPÍRI IO SWTO

PREFEITURA MUNICIPAL DL COLAIIN \

l)l>P\CIIO 1)0 PREFEITO
Viln Pavão, ES. 1 de Cveiciio dc 2017.

.

DISPENSA DF 1 K ITAl, V) N" 5 2d|7 rtRMO DE RATIFK A-
ÇAO f AD.U DICACÀO PROCESSO ADMINISTRATIVO 000131

2017 Objeto: CONTRAI.AC, AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTARÃO DL SERVIÇO DL TRANSPORTE ESCOLAR
SOB A FORM \ DL FR! IAMINTO PARA ATENDER AOS Al LI¬
NOS DA Rf DE MUNICIPAL H ESTADUAL. (UNHAS COMPAR¬
TILHADAS) Com base nas informações constantes nu Processo Ad¬
ministrativo n." 000131/2017, referente à Dispensa de l.ieitaçào, cm-
biisitdo no Paiceer conclusivo da Assessor ia Juridica. « cm cumpri¬

mento aos termos do Artigo 24. inciso IV, da 1 ci ri' 8 6661'3 c
alterações posteriores. RATÍUCO E ADJUDÍCO o piocedimento ora

escolhido cm lavor das empresas TOSE TR XNSPORTHS COLETI¬
VOS ITT) A EPP. inscrita no CNPJ sob o n° 07 102.717;(W1-93. os

Itens 01. 02. 03. 04 05. 0o, 07, 10, 13. 14 e lõ. no valor estimado de
RS 197.079.96. A KS TRANSPORTES LTDA ME. inscrita no CNPJ
sob o n 1 3 406.864 0001-50, os Itens 15 c 17. no valor estimado dc

RS 33.264.00 e TRANSC01.AR VP LTDA - ME. iiisenia no CNPJ
sob o if\ 20,ív44.9O9'00II1-90, os Itens 08 09. II c 1.2, im valui
estimado dc RS 75.959,40, para a prestação do <erviso Jo objeto em
icTòrêneia. com base no Art. 24, Inciso IV. ila Lei tT 8.666/93 c suas
alterações cm consequência Irca convocada a proponente para as¬
sinatura do instrumento dc connato. aceitar ou retirar o instrumento
equivalente, nos termos do Art 64. caput. Jo citado diploma Ice.d

IPINII VVUTKE

E VI R \ ro 1)1' CONIR MO N 4 2017

Contratada: Vibra - Constiuçócs. C omércio c Serviços I iila.
Objeto: Ohm de comptcmeniação da eon.struçào da I staçào dc Tra-
tameun» de Esgoto de Coiatina. conforme processo 014800/2016
Vigência 12 meses a part.it via Ordem de Servjçiss Valoi Global: RA
s 706.815.96 Dot.scno Orçamcntária: 75011751200181066 - Elemento
de despesa 4-1'»05] • Ficha: 584 - FR: I9OI0000002
DATA 27 0I/20171

PRI I I.ITURA Vil NICIPAL l)l CONCEIÇÃO
DO (.'ASTELO PREFEITURA MUNICIPAI DE ICONMA

WTSn DE Lí(TTVCAO
PREi. vO PRESENT UI N 6 2617

KVTRATO »K IF.RMO VDITIVO

0U1NÍO TERMO ADIIIVO A() ( ONIRATO \" 073/2014 CON¬
TRATANIE: PREFUTl l<A MUNICIPAL Dl ICONHA ES. CON¬
TRATADA JC LIMA «& CIA LTDA. Do Objeto: Prorrogação do

prazo do contrato n'\ 073'20i4. proveniente do procedimento liei-
lalóno Tomada de Preços n 06/2('14. que tem por objeto a execução
da obra de pavimentação . drenagem das ruas do Bairro Novo Ho¬
rizonte. neste município. Do Prazo: O contrato n”. 73/2014 fica pror¬
rogado ate o dia 28/02/201’’

Exclusiva para Vtiçrocmipresas, Empresas de Pequeno Porte e equi¬
paradas,

O Município Jv: L Jo Castelo- ES. torna publico que
ale às t)8h.30mm do dia 16 de fevereiro 7017. receberá no setor ilc
protocolos os envelopes paia parlicipcção no PP ;SRP) 006/2017.
cujo objeto v a AQUISIÇÃO DF. COMIDA A KILO (SFL.F ST.R-
VTCEi COM PRATOS VARIADOS F M ARM! IT X EM ISOPOR
COM VOLUME DF NO MÍNIMO 850 ML (COMIDA PADRÃO).

Documento assinado diaitalmcnte conforme Ml* nv ?. 200-2 de 21 08 '200 E que institui n

IIí fraesnuiur.-i de ( liavc> Públicas Ui.tsileiia - ICP-Brnsil.
I sis doeumeulo pode ser ‘ enficado no endereço eletrónico http* www.m.Lxtv Ixv.uilenik'idniLhtnd,
pelo código <i0052iti ”0202**0 154

I

i
INI



i||!lifl
ijS

? £f 51°«§i?•= §i

Hs!3*iS!
a?iKií

1111fill
líllílfl

IfiílíiJliliil
i

Hl
Hllíilili
í l|
M|
Ui
llpíllli
IlISSHfí

:P
‘ í
i

If
ilii nstf

í
r

III Iill 1

IPIP! Si
Ittl

fflirtsHflilíp ill P
Illlli
•ifíii

s- 3 g
í

?p-
iI

f llílPi!
Ifílilisjls!ííI|!lH

.1

t

IfllíSlílflflSI
li III illm IE1I r

flftlllIllIÍIIII t
Isr * 2 '•í

11 mnmn

psi

iliiirtíiipíi
llplilitfl

IsiEpi!f0$?!Ít*ÍíS

feiiliKI&HJSiz

diniiiin
111 RI§fê
filjlrilPl
IIIKN!f §ii

|iípi
i íéK

íffsi
111 wimh§•

niiipii
Ilii

s
3

Èfflli1í fíII È
|! IImm

j

111
SilílS Eli

h&mi

ilii

:

|p,l !|

11!
i

§• í
I -pllllsl 4

III

Sé!
ill

I
i

ffpilll

|||!
Ilii

II
III

ipil
Igi

llllillp
1*1

\
í

y 2-

SP ftlifWffPlíNríllllillIlii

fllllffllfl1 !|!íí!|?I
llSliPUlI
lllfllli

fiplèlf
ii
lílIPi
Si’llsl «ill

*itei

II !
§

IP ::

iiigl!
|?f
i!
ill

5 I
'

I
Ifflfí

Hlltlfiirlii
mmm
Éfllii
fÉtllÉ

11» £
I! SIill; flllilil! 5f S.te

iiiiliiiO i g
i. I rHiilifii;llI liíllíls-

£fssjÿ' •I-


